平成 29 年８月 10 日

各 位

会 社 名 Ａ ｐ ｐ Ｂ ａ ｎ ｋ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 CEO 宮 下  泰 明

（コード番号：6177 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員管理部長 野 村  友 総

（TEL. 03-6302-0561）

平成29年12月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値の差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成29年２月14日に公表いたしました平成29年12月期第２四半期（累計）連結業績予想と本

日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、平成29年12月期通期（平成29年１月１日～平成29年12月31

日）の連結業績予想について下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

1. 平成29年12月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異

第２四半期連結累計期間（平成29年１月１日～平成29年６月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

1株当たり四

半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,200

百万円

△20

百万円

△25

百万円

△16

円 銭

△2.41

実績値（Ｂ） 893 △194 △197 △266 △39.90

増減額（Ｂ-Ａ） △306 △174 △172 △250 △37.49

増減率（％） △25.5 － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成28年12月期第２四半期）
1,154 △38 △70 △29 △4.52

2. 平成29年12月期の通期連結業績予想の修正について

通期連結会計期間（平成29年１月１日～平成29年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,550

百万円

50

百万円

40

百万円

25

円 銭

3.76

今回修正予想（Ｂ） 1,800 △290 △310 △410 △61.47

増減額（Ｂ-Ａ） △750 △340 △350 △435 △65.23

増減率（％） △29.4 － － － －

（ご参考）前期実績

（平成28年12月期）
2,332 △107 △145 △80 △12.19

3. 差異が生じた理由

  売上高は、広告営業および広告プラットフォーム事業が伸び悩んだことに加え、ストア事業におい

ての市場環境が飽和状況にあることに伴う販売不振および不採算店舗を閉鎖した影響により、当初予

想を下回りました。利益面につきましては、役員報酬を含む人件費など販売管理費の削減に努めまし

たが、減収により粗利益が確保できなかったことから、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する

四半期純利益ともに当初予想に比べ下回りました。

  また、通期連結業績予想につきましても、メディア事業は上期実績を上回るものの回復途中にあり、

ストア事業は店舗数を減らした影響等により大幅な減収となる見込みです。減収に伴い粗利益も減少

することに加えて事業構造改革に要する一過性費用の下期発生により販売管理費が増加し、営業利益

以下の利益面も未達となる見通しであることから、平成 29 年２月 14 日に公表いたしました平成 29

年12月期業績予想を修正いたします。なお、事業構造改革を織り込んだ中期事業計画は、詳細が固ま

り次第、すみやかに公表いたします。

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績等は、様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上